



MĚSTO PŘÍBRAM

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM, Odbor organizační a vnitřních věcí

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 631 014, e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz
ID datové schránky města Příbram: Zebbrqu, IČ: 00243132

VÁŠ DOPIS:

SPIS. ZNAČKA: MeUPB 27212/2014

ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB 30061/2014

VYŘIZUJE: Novotná-Kuzmová

TEL/FAX: 318 402 220

E-MAIL: lvana.novotna-kuzmova@pribram-city.cz

DATUM: 03.04.2014

Vážená paní magistro,

dne 26.03.2014 byla našemu úřadu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). Výzvou ze dne 31.03.2014 dle § 14, odst. 5, písm. b) zákona jste byla vyzvána k upřesnění Vaší žádosti. Dne 31.03.2014 jste svou žádost doplnila.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji následující:

1. Dotaz:

„Jakým právním podkladem je ustanovený poradní orgán starosty města Příbrami, navrhlo a odsouhlasilo tento poradní orgán zastupitelstvo?“

Odpověď:

Poradní orgán starosty – „porada starosty“ je ustanoven organizační normou č. 1/2005 „Organizační řád Městského úřadu Příbram a organizační vztahy na volené orgány města“ (dále jen organizační řád) v díle IV, čl. 29.. Organizační řád vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, zákona č. 312/2000 Sb., o úřednicích územně samosprávných celků, vše ve znění pozdějších předpisů. Tato organizační norma je na návrh tajemníka schvalována radou města podle § 102, odst. 2, písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Pravomoc je radě zákonem přímo vyhrazena).

Organizační řád stanoví zásady pro činnost a řízení úřadu, pracovní činnosti odborů a oddělení městského úřadu, pravomoci, povinnosti a odpovědnosti zaměstnanců města zařazených do městského úřadu a uvolněných členů zastupitelstva města.

Poradní orgán je pro účely řízení koncipován jako stálá, pracovní, konkrétní skupina zaměstnanců úřadu, občanů nebo externích zaměstnanců, kterou jmenoval starosta, místostarosta, tajemník nebo jiný zaměstnanec úřadu za účelem předávání informací a zjišťování stanovisek k projednávaným a řešeným záležitostem. Poradní orgán je tedy odborným a organizačním nástrojem, který je určený k operativnímu plnění úkolů.

V případě stálého poradního orgánu starosty – „porada starosty“ jde o nástroj pro efektivní řízení samosprávy v rámci svěřených kompetencí (dané zákonem, svěřené radou nebo zastupitelstvem) a chodu úřadu, pro předávání informací, pro metodické, koncepční řízení svěřených oblastí samosprávy a zabezpečování úkolů samosprávy.

Kompetence jednotlivých členů vyplývají z výše uvedených zákonů, z organizační struktury úřadu, resp. z organizačního řádu (odpovědnost za konkrétní oblasti řízení ve věcech samosprávy a ve věci výkonu přenesené působnosti).

2. Dotaz:
„Kdo je členem poradního orgánu?“

Odpověď:

Dle organizačního řádu je porada starosty ustanovena ve složení: starosta, místostarostové, tajemnice, zapisovatelka. V případě obsazení uvolněné funkce radního je tento radní rovněž členem poradního orgánu, neboť jsou mu organizačním řádem svěřeny konkrétní oblasti, které metodicky a koncepčně řídí.

3. Dotaz:
„Jaké odměny byly vyplaceny jednotlivým členům poradního orgánu za rok 2011, 2012 a 2013 v souvislosti s touto činností?“

Odpověď:

Porada starosty je nástrojem operativního řízení, jde o operativní pravidelnou pracovní poradu starosty za účasti výše jmenovaných. O projednávané věci je přijat závěr (výstup) s vahou úkolu zadaného starostou.

Zúčastnění tedy vykonávají běžnou pracovní činnost, a to za plat dle platového výměru, v případě starosty, uvolněného místostarosty a funkce uvolněného radního jde o odměnu za výkon funkce členů zastupitelstva v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a v případě výkonu funkce neuvolněného 1. místostarosty náleží odměna dle usnesení Zastupitelstva města Příbram.

S pozdravem

MĚSTO PŘÍBRAM

4


Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS.
vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí